UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:        /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày    tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ Giám đốc và các Phó Giám đốc

Sở Tài chính Hải Dương

   Căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 24/2/2020 của UBND tỉnh
Hải Dương về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính;

Sở Tài chính Hải Dương thông báo phân công nhiệm vụ công tác của các đồng
chí Lãnh đạo Sở Tài chính Hải Dương như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Trọng Tuệ - Giám đốc Sở:
1.1. Là Thủ trưởng cơ quan, lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, điều hành hoạt động

chung của Sở Tài chính.
1.2. Trực tiếp phụ trách công tác, chỉ đạo các lĩnh vực:
- Công tác quản lý ngân sách, Thanh tra Tài chính;
- Công tác Quản lý giá - công sản: Trực tiếp phụ trách công tác thu tiền sử

dụng đất (trừ trường hợp thu tiền sử dụng đất khi cấp giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất; chuyển mục đích sử dụng đất đối với đất nhỏ lẻ của hộ gia đình cá nhân);
xác định các khoản được trừ vào tiền sử dụng đất, tiền thuê đất phải nộp và một số
nhiệm vụ công tác lớn, phức tạp khác thuộc lĩnh vực quản lý giá - công sản.

- Công tác tổ chức, cán bộ; công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật; công tác cải
cách hành chính; công tác đào tạo cán bộ, công chức;

- Trưởng Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan;
- Trưởng Ban phòng, chống tham nhũng và lãng phí của cơ quan, an ninh

chính trị nội bộ.
- Trưởng Ban chỉ đạo ISO của Sở;
- Chủ tịch Hội đồng quản lý tài chính - tài sản cơ quan;
- Thừa uỷ quyền Chủ tài khoản Ngân sách tỉnh;
- Làm chủ tài khoản sở Tài chính;
- Phụ trách phòng Quản lý ngân sách; phòng Thanh tra; Văn phòng sở và sinh

hoạt trực tiếp tại Phòng Quản lý ngân sách
 2. Đồng chí Trần Thị Hải Hà - Phó Giám đốc
2.1. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo và phu trách công tác:
- Công tác thuộc lĩnh vực Tài chính - Hành chính sự nghiệp
- Công tác thuộc lĩnh vực Tài chính Đầu tư;
-  Tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo, Hội đồng khi được phân công
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công, ủy quyền
2.2 Phụ trách phòng Tài chính hành chính sự nghiệp; Phòng Tài chính đầu tư

và trực tiếp sinh hoạt tại Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp.
3. Đồng chí Nguyễn Đồng Kim – Phó Giám đốc

3.1. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo và phụ trách công tác:
- Công tác Quản lý giá - công sản: Phụ trách công tác bồi thường giải phóng

mặt bằng, giá khởi điểm đấu giá tài sản là nhà đất, công bố giá vật liệu xây dựng,
quản lý tài sản công; phí, lệ phí; các khoản thu tiền sử dụng đất khi cấp giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất; chuyển mục đích sử dụng đất đối với đất nhỏ lẻ của hộ gia
đình cá nhân; công tác thanh, quyết toán các dự án đầu tư có sử dụng đất và một số
nhiệm vụ khác còn lại thuộc lĩnh vực quản lý giá - công sản.

- Công tác thuộc lĩnh vực Tư vấn và Dịch vụ tài chính;
- Là Phó Chủ tịch Hội đồng thi đua – khen thưởng cơ quan;
- Tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo, Hội đồng khi được phân công
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công, ủy quyền,
3.2. Phụ trách Phòng Quản lý giá – công sản; Trung tâm Tư vấn và DVTC và

sinh hoạt trực tiếp tại Phòng Quản lý giá- công sản
4. Đồng chí Nguyễn Thị Liễu - Phó Giám đốc
4.1. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo và phu trách công tác:
- Công tác thuộc lĩnh vực Tin học và Thống kê;
- Công tác thuộc lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp;
- Tham gia Hội đồng giám sát xổ số.
- Tham gia Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh
- Tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo, Hội đồng khác khi được phân công.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công, ủy quyền,
4.2. Phụ trách phòng Phòng Tin học và Thống kê; Phòng Tài chính doanh

nghiệp và trực tiếp sinh hoạt tại Phòng Tin  học và Thống kê.
Thời gian thực hiện kể từ ngày 10  tháng 5 năm 2022.
  Sở Tài chính Hải Dương báo cáo Bộ Tài chính; Thường trực tỉnh ủy, HĐND,

UBND tỉnh và thông báo việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo sở để Văn phòng Tỉnh
ủy, các Ban xây dựng Đảng  của Tỉnh ủy; các Sở, ban, ngành; Ủy ban mặt trận Tổ
quốc, các đoàn thể chính trị xã hội; các đơn vị và UBND các huyện, thị xã, thành
phố biết, phối hợp công tác.

Thông báo này thay thế Thông báo số 1980/TB-STC ngày 6/7/2021 của Sở
Tài chính./.

Nơi nhận:
-Bộ Tài chính
-TT Tỉnh uỷ             Để b/c
- TT HĐND tỉnh
- UBND tỉnh
- Các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể cấp tỉnh
-Các cơ quan thuộc hệ thống Tài chính
-UBND các huyện, thành phố, Thị xã
-Các đồng chí lãnh đạo Sở
-Các phòng, đơn vị, Trung tâm thuộc sở
-Phòng TC - KH các huyện, TP, TX
-Lưu VP, VT

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tuệ

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-10T15:31:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Tuệ<nguyentrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T15:46:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T15:46:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T15:48:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!